
 
 

お客様各位 

２０２１年 ３月 吉日 

アイグラフィックス株式会社 

 

     ＵＶＰＦ－Ａ１の修理・校正サービス受付終了予定のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、主題の件、既に２０１５年３月末に製造終了となりました紫外線積算照度

計：UVPF-A1、受光部 PD-254,PD-365,PD-405につきまして、「修理・校正サービスの

受付」を継続しておりますが、当初のご案内の通り、下記受付日にて修理・校正サ

ービスを終了する予定でございます。 

後継品 UVPF-A2のご用意もございます。ぜひ切替えを進めて頂きますよう、ご検討

をよろしくお願い致します。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象製品 

Ｎｏ． 製品略称 製品型式 

１ 紫外線積算照度計 本体部 ＵＶＰＦ－Ａ１ 

２ ２５４ｎｍ 受光部 ＰＤ－２５４ 

３ ３６５ｎｍ 受光部 ＰＤ－３６５ 

４ ４０５ｎｍ 受光部 ＰＤ－４０５ 

※その他 延長ｹｰﾌﾞﾙ、RS232C ｹｰﾌﾞﾙなど付属品につきましても修理不可能となります。 

 

２．修理・校正サービス受付終了予定 

当該製品の修理・校正サービスについては、製造終了後８年間とさせて頂いて

おります。よって、下記の通りの受付終了予定となりますこと、ご案内申し上げ

ます。 

修理・校正サービス受付終了予定：２０２３年３月末日 

 

 

３．今後の対応 

  お客様各位におかれましては、後継品 UVPF-A2への切替えを進めて頂きたくお

願い致します。尚、引続きメーカには、保守部品の確認と受付終了日までのサー

ビス維持に努めさせますので、何卒ご理解ご協力の程、重ねてお願い申し上げま

す。 

 

以上 


